



ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 121914222000

ΕΔΡΑ: 71ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2019

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της επιτροπής κεφαλαιαγοράς)

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας: www.papoutsanis.gr, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2019	31.12.2018	30.06.2019	31.12.2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	27.166.283	26.815.600	27.166.283	26.815.600
Επενδύσεις σε ακίνητα	235.000	235.000	235.000	235.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	171.068	185.617	171.068	185.617
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.501	21.268	47.222	21.268
Αποθέματα	5.764.395	4.426.394	5.764.395	4.426.394
Απαιτήσεις από πελάτες	6.286.187	3.790.903	6.286.187	3.790.903
Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες	125.335	106.695	125.335	106.695
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.960.472	3.773.125	2.939.052	3.773.125
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	42.731.242	39.354.602	42.734.542	39.354.602
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.819.862	15.322.230	14.819.862	15.322.230
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	3.678.369	3.043.226	3.676.955	3.043.226
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (α)	18.498.231	18.365.456	18.496.817	18.365.456
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.549.912	6.419.970	5.549.912	6.419.970
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.423.468	5.275.444	5.423.468	5.275.444
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.275.496	3.147.650	5.275.496	3.147.650
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.984.135	6.146.083	7.988.849	6.146.083
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	24.233.011	20.989.146	24.237.725	20.989.146
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	42.731.242	39.354.602	42.734.542	39.354.602

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2019 και 01.01.2018 αντίστοιχα)	18.365.456	17.908.701	18.365.456	17.908.701
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	609.201	447.146	633.729	447.146
Λοιπές μεταβολές	57	-	-	-
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	(476.483)	(506.686)	(502.368)	(506.686)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2019 και 30.06.2018 αντίστοιχα)	18.498.231	17.849.161	18.496.817	17.849.161

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στη κύρια αγορά.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2018
- Στη σημείωση 5.4.1 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Για τις επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές που είναι ενδεχόμενο να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας γίνεται αναφορά στις σημειώσεις 5.4.1 και 6.19 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2019 ήταν 141 άτομα ενώ την 30/06/2018 ήταν 120 άτομα.
- Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 (σημείωση 6.20 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων)

	30.06.2019	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	-	-
β) Έξοδα	-	-
γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. Στελεχών, μελών της διοίκησης και συνδεδεμένων με αυτά μερών	386.942	386.942
δ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ε) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	8.910	8.910

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2019				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018
Πωλήσεις	14.350.862	11.981.424	14.350.861	11.981.424
Μικτό κέρδος	4.138.707	3.341.769	4.138.707	3.341.769
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	993.811	747.174	1.018.340	747.174
Κέρδη προ φόρων	791.637	521.056	816.166	521.056
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	609.201	382.293	633.729	382.293
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	-	64.853	-	64.853
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α+Β)	609.201	447.146	633.729	447.146
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0243	0,0082	0,0252	0,0082
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.707.748	1.322.900	1.732.277	1.322.900

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2019	01.01-30.06.2018
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	791.637	521.056	816.166	521.056
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	713.937	575.726	713.937	575.726
Προβλέψεις	115.352	17.526	115.352	17.526
Συναλλαγματικές διαφορές	(184)	-	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(62.764)	(64.171)	(62.764)	(64.171)
Χρηματοοικονομικό κόστος - (καθαρό)	264.939	290.289	264.939	290.289
	1.822.916	1.340.426	1.847.629	1.340.426
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.338.001)	(754.924)	(1.338.001)	(754.924)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.069.082)	(507.709)	(3.082.633)	(507.709)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.320.748	762.152	1.325.463	762.152
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(305.060)	(306.732)	(305.060)	(306.732)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.568.478)	533.214	(1.552.603)	533.214
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(823.476)	(1.553.829)	(823.476)	(1.553.829)
Συμμετοχή σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	(10.708)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	-	60.784	-	60.784
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(823.476)	(1.493.045)	(834.184)	(1.493.045)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	11.647	-	-	-
Έξοδα μεταβολών μετοχικού κεφαλαίου	-	(190.649)	-	(190.649)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.615.236	1.286.794	2.615.236	1.286.794
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια (leasing)	-	1.111.062	-	1.111.062
Εξοφλήσεις δανείων	(1.279.834)	(94.100)	(1.279.834)	(94.100)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(264.086)	(379.564)	(264.086)	(379.564)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.082.963	1.733.543	1.071.316	1.733.543
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(1.308.991)	773.711	(1.315.471)	773.711
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της χρήσης	2.940.575	1.918.717	2.940.575	1.918.717
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσης	1.631.583	2.692.428	1.625.104	2.692.428

ΧΑΛΚΙΔΑ, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ & ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΓΚΑΤΖΑΡΟΣ
Α.Δ.Τ ΑΝ 649624

ΜΙΧΑΗΛ Ν. ΠΑΝΑΓΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 064586

ΜΑΙΡΗ Σ. ΙΣΚΑΛΑΤΙΑΝ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 132693

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Β. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 992916- ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 50454 Α' ΤΑΞΗΣ